Universitätsbibliothek Wuppertal

M. Tvllii Ciceronis Opera Omnia

Cicero, Marcus Tullius

Basileæ, MDCLXXXII

De officiis

Nutzungsrichtlinien Das dem PDF-Dokument zugrunde liegende Digitalisat kann unter Beachtung des Lizenz-/Rechtehinweises genutzt werden. Informationen zum Lizenz-/Rechtehinweis finden Sie in der Titelaufnahme unter dem untenstehenden URN.

Bei Nutzung des Digitalisats bitten wir um eine vollständige Quellenangabe, inklusive Nennung der Universitätsbibliothek Wuppertal als Quelle sowie einer Angabe des URN.

[urn:nbn:de:hbz:468-1-1133](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:468-1-1133)

justitiam, nec liberalitatem. fortis vero, dolorem summum malum judicans; aut temperans, voluptatem summam bonum statuens, esse certe nullo modo potest. Quae quaequam ita sunt in promptu, ut res disputatione non egeat, tamen sunt a nobis alio loco disputatae. Haec disciplinae agitur si sibi contentanex esse velit, de officio nihil queat dicere. neque ulla officii praecipua firma, stabilia, conjuncta natura, tradidi possunt, nisi aut ab iis qui solam; aut ab iis qui maxime honestatem propter se dicant expectandam. Itaque propria est ea praecipua Stoicorum, & Academicorum, & Peripateticorum: quoniam Aristonis, Pyrrhonis Herilli, iam pridem explosa sententia est: qui tamen non habent jus suum disputandi de officio. si rerum aliquam delectum reliquissent, ut ad officii inventionem addideret effectus. Sequimur igitur hoc quidem tempore, & haec in quaestione potissimum Stoicos, non ut interpretes: sed ut solemus, & fontibus eorum, iudicio, arbitrioque nostro, & quantumque modo videbitur, haeremus, Placet igitur, quoniam omnis disputatione de officio futura est, ante de hunc, quid sit officium: quod a Panxio praetermissum esse miror, OMNIS enim quae a ratione suscipitur de aliqua re institutio debet a definitione proficisci: ut intelligatur, quid sit id, de quo disputetur. Omnis de officio duplex est quaestio, unum genus est quod pertinet ad finem bonorum: alterum, quod positum est in praecipuis, quibus in omnes partes usus vitae confirmari possit. Superius generis huiusmodi exempla sunt: Omne officium perfectum sit, nam quod officium aliud alio maius sit: & quae sunt generis ejusdem. Quorum autem officiorum praecipua traduntur, ea, quamquam pertinent ad finem bonorum, tamen id minus apparet, quia magis ad institutionem vitae communis spectare videntur: de quibus est nobis his libris explicandum. Atque etiam alia divisio est officii, nam & medium quoddam officium dicitur & perfectum, perfectum officium, rectum (opinor) vocemus; quod Graeci *εὐνομία* est: hoc autem, commune, quod *κοινὸν* vocant. Atque ea sic definiunt, ut, rectum quod sit, id perfectum officium esse definiunt: medium autem officium id esse dicant, quod, cur factum sit, ratio probabilis reddi possit. Triplex igitur est, ut Panxio videtur, & consiliis capiendi deliberatio, nam, honestumne factu sit, an turpe, dubitant, id quod in deliberationem cadit, in quo considerando saepe animi in contrarias sententias distrahuntur. Tamen aut aut inquirunt, aut consultant ad vitam commo ditatem, iucunditatemque, ad facultates rerum, atque copias ad opes, ad potentiam, quibus & se possint parare, & laas: conducit id, necne, de quo deliberant. quae de liberatio omnis in rationem utilitatis cadit. Tertium dubi-